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Ochrona przyrody w opinii naukowców i praktyków

35-lecie  działalności obchodzi w tym roku Stowarzyszenie Wychowanków Akademii
Górniczo – Hutniczej im. Stanisława Staszica – Koło Terenowe  im. Wacława Różańskiego w
Ostrowcu Świętokrzyskim, jubileusz 10-lecia świętuje z kolei Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
Boria, Lemierze, Podgórze, Wiktoryn, Wycinka i Ulów, zaś 5-lecia Stowarzyszenie Na Rzecz
Rozwoju Opieki Zdrowotnej im. Andrzeja Górnisiewicza. Założycielem i przewodniczącym
tych trzech organizacji jest radny Sejmiku województwa  świętokrzyskiego Józef  Grabowski,
który w Szkole Podstawowej w Podgórzu zorganizował specjalne seminarium dotyczące
ochrony środowiska i dziedzictwa przyrodniczego. Zostało ono zrealizowane w ramach
projektu współfinansowanego przez Urząd Marszałkowski, który w Podgórzu
reprezentowany był m.in. przez członka Zarządu Województwa, Kazimierza Kotowskiego. 

Głównym tematem seminarium była ochrona środowiska zarówno w obszarze Unii
Europejskiej, jak i wymiarze lokalnym dotyczącym województwa, powiatu i gminy. Jak
podkreślano rejon powiatu ostrowieckiego i opatowskiego jest szczególnie zagrożony ze
względu na przemysł hutniczy oraz cementownię w Ożarowie. Negatywny wpływ na
środowisko ma również układ komunikacyjny, droga krajowa Nr 9, oraz trzy drogi
wojewódzkie 751, 754, 755.

Poprzez seminaryjne referaty organizatorzy chcieli zapoznać mieszkańców z naukowym
spojrzeniem na powyższe zagrożenia oraz poznać działania podejmowane przez zakłady
przemysłowe w zakresie ochrony środowiska i przyrody. Przedstawiciele „Celsa” Huta
Ostrowiec – Andrzej Sosnowski i Cementowni Ożarów – Marek Soboń i Marzena
Jasińska w referatach wskazali cały szereg działań pro ekologicznych w swoich zakładach
pracy. Zarówno w jednym jak i drugim przypadku prelegenci wskazywali, że nie płacą
żadnych kar i podwyższonych opłat tytułu użytkowania środowiska. Program ochrony
środowiska Powiatu Ostrowieckiego zaprezentował Zdzisław Kałamaga, Starosta
Ostrowiecki. W latach 2005-2010  łączne nakłady na zadania inwestycyjne z zakresu
ochrony środowiska w powiecie ostrowieckim wyniosły  blisko 13 mln. zł.  

   Działalność Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Boria , Lemierze, Podgórze, Wiktoryn, Wycinka,
Ulów na rzecz ochrony środowiska w latach 2001-2010 przedstawił Józef Grabowski.
Zgodnie z założeniami statutu Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi  promuje zdrowy styl
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życia, rolnictwo ekologiczne, ochronę przyrody i krajobrazu. Zadania te realizuje poprzez
organizowanie szkoleń, festynów i konkursów oraz projektów o tematyce ekologicznej dla
dzieci, młodzieży, a także osób dorosłych  mieszkańców okolicznych miejscowości. Projekty
„Ekologiczna wiosna”  oraz „Chroń środowisko jeśli chcesz w nim żyć„ polegały na
uświadamianiu dzieciom i młodzieży znaczenia ekologii we współczesnym świecie oraz na
przeprowadzeniu cyklu zajęć warsztatowo-szkoleniowych z zakresu ekologii i ochrony
przyrody .     

Seminarium dotyczące ochrony środowiska i przyrody odbyło się w malowniczej scenerii
wiosennego dnia. Jak mówili uczestnicy, piękno otaczającej przyrody tym bardziej agitowało
na rzecz jej ochrony.

 

 


